
 

 

 

P
ag

.1
/2

 

 
Al Sito internet istituzionale – Sezione Concorsi  

All’Albo pretorio d’Istituto-Amministrazione trasparente 

https://www.conservatoriocilea.it 

Al Sito ministeriale dei Concorsi AFAM 

https://afam-bandi.cineca.it 

 

 

Oggetto: Decreto direttoriale di approvazione della graduatoria definitiva e dell’elenco definitivo degli idonei del Concorso per il reclutamento a tempo 

indeterminato di docenti nel Conservatorio di Reggio Calabria (D.L. 73/2021-D.L. 69/2023) per il Settore artistico–disciplinare Accompagnamento 

pianistico – CODI/25 – Bando prot. n. 3772/2024 

  

IL DIRETTORE  

 

VISTI  i D.L. 73/2021 e 69/2023;  

VISTO  il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti nel Conservatorio di Reggio Calabria per n. 1 posto nel Settore artistico–
disciplinare Accompagnamento pianistico – CODI/25 prot. n. 3772/2024;  

VISTO  il decreto di nomina della Commissione giudicatrice prot. n. 4701/2024;  

VISTO   il verbale n. 1 prot. n. 6437/2024 della suddetta Commissione con il quale sono stati pubblicati i criteri di valutazione dei titoli;  

VISTO il verbale n. 2 prot. n. 6605/2024 con il quale sono stati pubblicati la valutazione dei titoli, gli argomenti e la data della prova pratica di cui 
all’art. 9 del Bando; 

VISTO il verbale n. 3 prot. n. 485/2025 della Commissione giudicatrice riguardante l’esito della prova pratica e la formazione della graduatoria di 
merito dei candidati secondo l’ordine decrescente del punteggio complessivo ottenuto dagli stessi nonché dell’elenco dei candidati idonei 
anch’esso in ordine decrescente di punteggio. 

VISTO il proprio Decreto di approvazione della graduatoria provvisoria prot. n. 490 del 22/01/2025; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la predetta graduatoria provvisoria entro il termine di cui all’art. 10 c. 4 del predeto Bando; 

VALUTATA         la correttezza degli atti amministrativi,  



 

 

 

P
ag

.2
/2

 

  

DECRETA 

  

1-L’approvazione della seguente graduatoria di merito definitiva e dell’elenco definitivo degli idonei ai sensi dell’art. 10 c. 5 del Bando prot. n. 3772/2024:  

 

GRADUATORIA DI MERITO DEFINITIVA 

 

N. PROTOCOLLO COGNOME NOME TAB. A 
TITOLI DI 
SERVIZIO 
(MAX 12 
PUNTI) 

TAB. B1 
TITOLI DI 

STUDIO 
(MAX 6 PUNTI) 

TAB. B2 
ATTIVITA’ 

DIDATTICA 
ULTERIORE 

(MAX 5 PUNTI) 

TAB. B3 
ATTIVITÀ DI 
PRODUZIONE 

ARTISTICA, 
PUBBLICAZIONI, 

ALTRI TITOLI 
CULTURALI E 

PROFESSIONALI 
ATTINENTI AL S.A.D. 

(MAX 12 PUNTI) 

TOTALE 
TITOLI 
(Max. 30 

punti) 

 PROVA 
D’ESAME 

Art. 9 
(Max. 70 punti) 

TOTALE 
(Min. 60 
Max. 100 

punti) 

IDONEITÀ 
 

1 3580/2024 Valvo Corrado 12 6 2 12 32 max 30 70 100/100 Idoneo 

 

ELENCO DEFINITIVO DEGLI IDONEI 
N. Protocollo Cognome Nome Totale 

1 3580/2024 Valvo Corrado 100/100 
 

2-Il presente decreto è protocollato nella stessa data di pubblicazione, la quale avviene sul Sito internet istituzionale – Sezione Concorsi, all’Albo pretorio 

d’Istituto-Amministrazione trasparente e sul Sito ministeriale dei Concorsi AFAM https://afam-bandi.cineca.it . 

 

3-Dalla data di pubblicazione del presente Decreto decorre il termine per eventuali impugnative. 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Francesco Romano 



www.conservatoriocilea.it  protocollo@conservatoriocilea.it     conservatoriocilea@pec.it  

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W   

 

Ministero dell’ Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA  

 CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 

  

  

 Prot.  n. 1044       

del  11/02/2025  

  

                                                 Al Prof.  Valvo Corrado 

                                                                                             Pec:  

                                                                                             e mail 

  

VISTO  il D.L. 73/2021 E 69/2023;  

VISTO   il bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti nel Conservatorio di musica di Reggio 

Calabria  prot. 3772 del 30/08/2024 per n. 1 posti nel Settore Artistico Disciplinare CODI/25 

Accompagnamento pianistico;   

VISTA  il Decreto Direttoriale prot. 656 del 28/01/2025 con il quale veniva approvata la graduatoria definitiva 

di CODI/25 Accompagnamento pianistico e l’elenco degli idonei; 

VISTA  la disposizione direttoriale prot. 1040   del 11/02/2025 di assunzione a tempo indeterminato della prof. 

Valvo Corrado sulla cattedra di CODI/25 Accompagnamento pianistico come approvato con delibera 

del Consiglio Accademico n. 12/2025 del 06/02/2025;;  

VISTO  

  

  

che la S.V. è collocata al primo posto della predetta graduatoria prot. 7097 del 20/12/2024;  

  SI COMUNICA   

   

Alla S.V. che è stata individuata quale destinatario di contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato per il profilo di 

docente di prima fascia per l’insegnamento CODI/25 Accompagnamento pianistico presso il Conservatorio di Musica di 

Reggio Calabria, con decorrenza giuridica ed economica dal giorno dell’effettiva sottoscrizione del contratto.    

La S.V. dovrà comunicare l’accettazione o la rinuncia dell’incarico entro le 48 ore dalla ricezione della presente 

obbligatoriamente al seguente indirizzo PEC: conservatoriocilea@pec.it. 

La mancata espressione di volontà nei termini indicati sarà considerata d’ufficio come rinuncia all’incarico a tempo 

indeterminato e, in assenza di oggettivo impedimento, determina la decadenza dall’incarico conferito e, conseguentemente, 

la cancellazione dalla graduatoria dell’insegnamento per il quale la nomina è stata conferita.    

Alla sottoscrizione e stipula del contratto si dovrà provvedere entro e non oltre 48 ore dall’accettazione di cui sopra.   

Reggio Calabria,   11/02/2025   

Il Direttore   

F.TO   Prof. Francesco Romano   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

mailto:conservatoriocilea@pec.it

